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Baş Boyun Bölgesinin Pilomatriksomaları
Pilomatrixomas of the Head Neck Region
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ÖZET

Pilomatriksoma kıl foliküllerinin pluripotent prekürsör matriks hücrelerinden gelişen, benign, ektodermal bir tümörüdür. Malherbe tümörü, kalsifiye epi-
telyoma, trikolemmal kist, trikomatriksoma bu tümörü tanımlamakta kullanılan diğer isimlerdir. Kulak burun boğaz hekimlerinin nadiren karşılaştıkları bir
patoloji olduğu için ayırıcı tanıları güç olabilmektedir. Pilomatriksomaların en sık görüldükleri anatomik lokalizasyon baş-boyun bölgesi olmakla beraber
kulakta nadir görülürler. Etyolojileri tam olarak bilinmemektedir ve kendiliğinden gerileme göstermedikleri için tedavileri total eksizyondur. Bu yazıda ku-
lak lobulünde kitle nedeniyle başvuran 6 aylık bir hasta ve kulak heliksinin posteriorunda kitle nedeniyle başvuran 11 aylık diğer bir hasta sunulmuştur.
Hastalarda tespit edilen lezyonlar eksize edilmiş ve spesmenlerin patolojik incelemesi pilomatriksoma ile uyumlu bulunmuştur.
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ABSTRACT

Pilomatrixoma is a benign, cutaneous tumor originating from pluripotential precursors of hair matrix cells. It is also called Malherbe’s tumor, calcifying
epithelioma, tricholemmal cyst or trichomatrixoma. Ear, nose and throat doctors rarely see pilomatrixomas, so their differential diagnosis may be difficult
for this reason. Pilomatrixomas are most commonly found in the head and neck area but are rarely seen in the ear. The etiology of this tumor is not known
clearly and they do not regress spontaneously. Therefore the treatment of pilomatrixomas is total excision. In this report, a 6 months old patient with a mass
on his lobule of ear and 11 months old patient with a mass on his posterior helix of ear were presented. These lesions were excised and histopathological
examinations of the specimens were reported as pilomatrixomas.
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Gİ RİŞ

i lo mat rik so ma kıl fo li kül le ri nin plu ri po tent pre-
kür sör mat riks hüc re le rin den ge li şen, be nign, ya -
vaş bü yü yen, ek to der mal bir de ri tü mö rü dür.1-3

Mal her be’ nin kal si fi ye epi tel yo ma sı, Mal her be tü mö rü,
kal si fi ye epi tel yo ma, tri ko lem mal kist, tri ko mat rik so ma
ola rak da ad lan dı rı lır.1,4 İlk kez Mal her be ve Che nan ta -
is ta ra fın dan 1880 yı lın da ta nım lan mış tır.5

Pi lo mat rik so ma la rın en sık gö rül dük le ri ana to mik
lo ka li zas yon baş-bo yun böl ge si dir ve di ğer de ri prob-
lem le ri ile ayı rı cı ta nı la rın da so run lar ya şa na bil mek -
te dir. Baş bo yun böl ge sin de ise en sık ya nak böl ge-
sin de or ta ya çı kar. Der ma to log lar ve pa to log la rın da ha
sık kar şı laş tık la rı bir du rum olan pi lo mat rik so ma lar
ku lak bu run bo ğaz he kim le rin ce az bi lin mek te dir ve
Türk çe li te ra tür de bu ko nu da sı nır lı sa yı da ya yın var-
dır.1,2,4,6-8

Pi lo mat rik so ma lar en sık düz gün sı nır lı, ha re ket li
kit le ola rak or ta ya çı kar lar.4 Bu ya zı da ku lak lo bu lün de
pi lo ma rik so ma ta nı sı ko nan iki has ta su nul muş tur. Baş
bo yun böl ge si için de ku lak ta pi lo mat rik so ma ol duk ça
na dir kar şı la şı lan bir du rum dur. Bu ol gu la rın su nul ma -
sın da ki amaç bir de ri tü mö rü olan pi lo mat rik so ma nın
baş bo yun böl ge sin de de ği şik lo ka li zas yon lar da ve yaş
grup la rın da or ta ya çı ka bi le ce ği nin vur gu lan ma sı dır.

OL GU SU NU MU

OOll  gguu  11

Bu ya zı da ilk ol gu ola rak kli ni ği mi ze sol ku lak ar-
ka sın da kit le şika ye ti ile baş vu ran 6 ay lık er kek has ta
su nul muş tur. Has ta nın hi ka ye sin den kit le nin do ğum dan

iti ba ren fark edil di ği öğ re nil di. Fi zik mu a ye ne sin de sol
au ri ku la lo bu lü ar ka yü zün de yak la şık 1 x 1 cm bo yut -
la rın da düz gün yü zey li ma vi-mor renk li kit le tes pit edil -
di. Ayı rı cı ta nı da ön ce lik le he man ji om dü şü nü len has ta-
nın kit le si ek si ze edil di.

İntra o pe ra tif ola rak üze rin de ki cilt te ka ba rık lı ğa ne -
den olan, yü ze yin de kal si fi ye do ku la rın ol du ğu ve çev re
do ku lar dan ko lay ay rı lan lez yon mev cut tu (Re sim 1a).

Mak ros ko pik ola rak kıs men düz gün yü zey li ha fif
sert ve no dü ler do ku nun ke sit yü ze yi kir li be yaz renk tey -
di. Mik ros ko pik in ce le me de epi tel de çe kir dek le ri yer yer
se çi le bi len ba za lo id hüc re ler ile si lü et şek lin de hüc re ler
(ha ya let hüc re ler) iz len di. Ay rı ca yer yer çok çe kir dek li
dev hüc re ler mev cut tu (Re sim 1b, 1c). Has ta nın ek siz -
yon son ra sı ta kip le rin de her han gi bir so run ya şan ma dı. 

OOll  gguu  22

İkin ci ol gu ola rak kli ni ği mi ze sol ku lak he lik si pos-
te ri o run da, yak la şık 6 ay dır mev cut olan kit le şika ye -
tiy le baş vu ran 11 ay lık er kek has ta su nul muş tur.
Has ta nın mu a ye ne sin de sol ku lak he lik si pos te ri o run da,
su pe ri or da yak la şık 0.5 x 1cm bo yut la rın da, yü zey den
ka ba rık, ha re ket li, kır mı zı-mor renk li, sert kit le tes pit
edil di (Re sim 2a). Kit le ek si ze edil di. İntra o pe ra tif ola-
rak kal si fi ye, çev re do ku lar dan ko lay lık la di se ke ola bi -
len, be yaz lez yon ol du ğu gö rül dü.

Mak ros ko pik ola rak kıs men düz gün kon tür lü, 0.9
x 0.8 x 0.5cm bo yut lar da olan kit le nin ke sit yü zü be yaz
renk te, gra nü ler gö rü nüm dey di. Mik ros ko pik in ce le me -
de iyi sı nır lı ba za lo id ve göl ge hüc re le rin oluş tur du ğu
ada lar şek lin de ge li şim gös te ren lez yon iz len di. Ada la -
rın et ra fın da fib röz sep tum lar ve ara da çok çe kir dek li
dev hüc re top lu luk la rı ile kal si fi kas yon odak la rı mev-
cut tu (Re sim 2b, 2c). Has ta nın ek siz yon son ra sı ta kip -
le rin de her han gi bir so run ya şan ma dı.
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Resim 1. Birinci olguya ait pilomatriksomanın a) intaoperatif görünümü, b) histopatolojik görünüm; ince fibröz kapsül ile çevrili, lobüle görünümde, bazaloid ve
silüet şeklindeki hayalet hücre grupları (H/E x 20), c) histopatolojik görünüm; çekirdekleri seçilebilen bazoloid hücreler, silüet şeklindeki hayalet hücreler, çok çekird-
ekli dev hücreler (ok) (H/E x 400).



TAR TIŞ MA

Pi lo mat rik so ma lar as lın da der ma to log lar ve pa to -
log lar için na dir gö rü len ol gu lar de ğil dir. Mar ro gi ve
ark. der ma to log la rın gön der di ği her 500 spes men den 1
ta ne sin de pi lo mat rik so ma sap tan dı ğı nı ra por et miş ler -
dir.9 An cak ku lak bu run bo ğaz pra ti ğin de sık kar şı la şı -
lan ve ayı rı cı ta nı da ilk ak la ge len lez yon lar dan
de ğil dir ler.10

Pi lo mat rik so ma la rın en sık yer le şim ye ri baş-bo -
yun böl ge si dir. Tüm pi lo mat rik so ma la rın yak la şık ya rı -
sı baş-bo yun böl ge sin de bu lu nur. Bu nu sı ra sıy la üst
eks tre mi te, göv de ve alt eks tre mi te iz ler.1,3,11,12

Pi lo mat rik so ma la rın ge nel lik le tek no dül ola rak or-
ta ya çı kar lar. Der mal ya da sub kü tan yer le şim li dir. Bo-
yut la rı 0,5-3 cm ara sın da de ği şir.1,2,11,13 An cak li te ra tür de
da ha bü yük bo yut ta pi lo mat rik so ma ol gu la rı da bil di ril -
miş tir.2,12 Pi lo mat rik so ma lar ge nel lik le asemp to ma tik tir
an cak enf la mas yon ek le nir se ağ rı göz le ne bi lir.1 Kli nik
baş vu ru sı ra sın da len fa de no pa ti var lı ğı bil di ril me miş -
tir.4 Pi ro uz ma nesh ve ark.nın 346 ol gu luk se ri sin de en
sık baş vu ru ne de ni nin sert, ya vaş bü yü yen, sub kü ta nöz
kit le ol du ğu nu bil di ril mek te dir.12

Türk çe li te ra tür de, Okur ve ark.nın1 yap tık la rı ça-
lış ma da baş bo yun böl ge sin de gö rü len 6 pi lo mat rik so ma
ol gu su su nul muş tur. Bu ça lış ma da has ta la rın yaş la rı nın
6-68 ara sın da de ğiş ti ği bil di ril miş tir. Pi lo mat rik so ma lar
bi mo dal bir yaş da ğı lı mı gös ter mek te dir. Ha ya tın ilk yı-
lın da ve altıncı de kat ta pik ya par ve ba yan has ta lar da
da ha sık ola rak gö rü lür.3,4,12,14 Li te ra tür de pi lo mat rik so -
ma la rın ilk iki de kat ta sık gö rül dü ğü bil di ril se de ilk altı
ay da na di ren or ta ya çık mak ta dır.1-3,12,14

Pi lo mat ri so ma la rın et yo pa to ge ne zi tam ola rak bi-
lin me mek te dir. Da ni el son-Co hen ve ark. pi lo mat rik so -
ma lı has ta la rın %9’un da trav ma öy kü sü var lı ğın dan
bah set mek te dir ler.3 An cak bu du ru mun kli nik öne mi bi-
lin me mek te dir. Ay rı ca pi lo mat rik so ma la rın myo to nik
dis tro fi, Gard ner sen dro mu, xe ro der ma pig men to sum ve
ba zal cell ne vus sen dro mu gi bi di ğer ge ne tik has ta lık -
lar la bir lik te li ği da ha faz la dır.11,12

Pi lo mat rik so ma la rın ta nı sın da ge nel lik le rad yo lo -
jik gö rün tü le me yön tem le ri ne ge rek du yul ma mak ta dır.
Bilgisayarlı tomografi ve manyetik rezonans gö rün tü le -
me yön tem le ri ne na di ren bek len me yen lo ka li zas yon lar -
da ve bü yük bo yut ta ki tü mö ler de ayı rı cı ta nı ama cıy la
baş vu rul mak ta dır. Pi ro uz ma nesh ve ar k. nın in ce le di ği
346 has ta nın sa de ce 9’un da rad yo lo jik de ğer len dir me ye
ge rek du yul muş tur. Yi ne bu ça lış ma da has ta la rın
%28.9’un da pre o pe ra tif ola rak pi lo ma tik so ma dü şü nül -
müş tür. Lan ve ark.nın11 ya yın la dı ğı 179 baş ve bo yun
böl ge si pi lo mat rik so ma se ri sin de ise sa de ce iki ol gu da
pre o pe ra tif ola rak doğ ru ta nı ko nul muş tur. Pre o pe ra tif
de ğer len dir me de pi lo mat rik so ma en sık epi der mo id kist,
der mo id kist ve se bo re ik kist ile ka rış tı rılmak ta dır.11,12

Pi lo mat rik so ma la rın pre o pe ra tif ola rak dü şük oran da ta-
nı na bil me le ri nin ne de ni ku lak bu run bo ğaz ve pe di at ri
dok tor la rın ca bu du ru mun ye te rin ce bi lin me me si ola bi -
lir.4 İnce iğ ne as pi ras yon bi yop si si ile pi lo mat rik so ma -
la ra pre o pe ra tif ta nı koy mak müm kün dür. Ha ya let
hüc re le rin var lı ğı, ba za lo id hüc re ler ve/ve ya kal si yum
de po zit le ri nin gö rül me si ta nı koy du ru cu dur.3

Pi lo mat rik so ma nın ayı rı cı ta nı sın da epi der mo id ve
der mo id kist le rin ya nı sı ra kal si fi ye lenf nod la rı, kal si -
fi ye he ma tom, he man ji om ve pa ro tis böl ge sin de yer leş -
miş ise pa ro tis tü mör le ri ak la gel me li dir.4,12 Sun du -
ğu muz has ta lar da, has ta la rın hi ka ye sin de lez yo nun do-
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Resim 1. İkinci olguya ait pilomatriksomanın a) preoperatif görünümü, b) histopatolojik görünüm; bazaloid ve silüet şeklindeki hayalet hücre adaları ve adaların
ortasında kalsifikasyon odakları (H/E x 20), c) histopatolojik görünüm; Bazaloid hücreler ve silüet şeklindeki gölge hücre grupları ile çok çekirdekli dev hücreler
(ok) (H/E x 200)



ğum dan iti ba ren var ol du ğu nun söy len me si, has ta nın
ya şı ve lez yo nun kli nik gö rü nü mü ve pi lo mat rik so ma
için ku lak lo bu lü nün ti pik bir tu tu lum böl ge si ol ma ma -
sı ne de niy le ayı rı cı ta nı da ön ce lik le vas kü ler bir lez yon
ve he man ji o ma dü şü nül dü. An cak lez yon la rın in tra o pe -
ra tif gö rün tü sün de mak ros ko pik ola rak he man ji o ma ile
uyum lu ol ma ma sı ve kal si fi kas yon lar gö rül me si ne de -
niy le pi lo mat rik so ma ve epi der mo id kist ak la gel miş tir. 

His to lo jik ola rak pi lo mat rik so ma lar da iyi or ga ni ze
hüc re ada la rı nın gö rül me si önem li bir özel lik tir. Bu hüc -
re ada la rı mer kez de ha ya let hüc re ler ve pe ri fer de çe kir -
dek le ri ko run muş ba zo fi lik hüc re le ri içe rir. Bu hüc re le rin
oran la rı de ği şik lik gös ter mek le bir lik te ha ya let hüc re ler
ge nel lik le ço ğun luk ta dır. Ha ya let hüc re le ri ba za lo id hüc-
re le rin ke ra ti ni zas yo nu so nu cu olu şur ve lez yo nun ya şı
ile bir lik te ha ya let hüc re le ri nin sa yı sı ar tar. Gra nü lo ma -
töz inf la mas yon da pi lo mat rik so ma lar için sık kar şı la şı -

lan bir bul gu dur. Ay rı ca ya ban cı ci sim dev hüc re le ri ve
ke ra tin deb ris le ri de iz le nir. Ço ğun luk la lez yon lar kap-
sül süz dür ler. Pi lo mat rik so ma lar da kal si fi kas yon sık lık la
iz le nen bir bul gu dur. Pi ro uz ma nesh ve ark. kal si fi kas yon
gö rül me ora nı nı %19.1 ola rak ra por et miş ler dir.1,4,12,14

Pi lo mat rik so ma lar ken di li ğin den dü zel me gös ter -
mez ler. Bu ne den le te da vi le ri to tal ek siz yon dur. Ek siz -
yon son ra sı re kür rens ise ol duk ça na dir dir. Pi ro uz ma nesh
ve ark. 346 has ta nın sa de ce beşin de (%1.4), 1.6 yıl lık ta -
kip sü re sin de nüks bil dir miş ler dir.1,12

Bu ya zı da 6 ay lık ve 11 ay lık iki er kek has ta da ku-
lak ta gö rü len pi lo mat rik so ma ol gu la rı kli nik ve pa to lo -
jik özel lik le ri ile bir lik te su nul muş tur. Na dir ol ma ma-
sı na kar şın ku lak bu run bo ğaz he kim le rin ce ye te rin ce
iyi bi lin me yen pi lo mat rik so ma lar baş bo yun böl ge si ne
han gi yaş gru bun da ve han gi ana to mik lo ka li zas yon da
olur sa ol sun ayı rı cı ta nı da akıl da tu tul ma lı dır.
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